Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: gabriela.coito@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8309

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Requerimento Nº 42/2022

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, digne-se de oficiar ao Exmo. Prefeito Municipal de Tatuí, para que
informe a esta Casa Legislativa, qual a previsão para o início e término das
obras de reforma e ampliação no Canil Municipal?

JUSTIFICATIVA

Visando a melhoria da qualidade de vida dos animais que já se
encontram no Canil Municipal, a ampliação da estrutura de acolhimento do local
e a melhoria nas condições de trabalho dos funcionários, é de extrema
necessidade que a reforma do local seja realizada o mais breve possível.

Considerando também a grande demanda de animais
abandonados pelas ruas do município, tal reforma é de grande importância para
que mais animais possam ser assistidos pelo Canil Municipal.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 07 de fevereiro de 2021.

Gabriela Xavier
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N8Y1J4C4F4K4T4J1
		2022-02-03T16:19:14-0300